
UCHWAŁA NR LXX/497/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe i opłat dodatkowych oraz opłaty manipulacyjnej 
w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez 

gminę Miasto Sieradz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583,1005, 1079 i 1561) w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8)  uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące opłaty za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w przewozach pasażerskich na liniach 
w strefie miejskiej tj. pomiędzy przystankami położonymi na terenie miasta: 

1) bilety jednorazowe: 

a) cena biletu jednorazowego normalnego - 2,60 zł, 

b) cena biletu jednorazowego ulgowego – ulga typu I    - 2,00 zł, 

c) cena biletu jednorazowego ulgowego – ulga typu II   - 1,30 zł, 

d) cena biletu jednorazowego ulgowego – ulga typu IIa - 1,30 zł 

2) bilety miesięczne: 

a) cena biletu miesięcznego normalnego - 75,00 zł, 

b) cena biletu miesięcznego ulgowego – ulga typu I     - 51,00 zł, 

c) cena biletu miesięcznego ulgowego – ulga typu II    - 37,50 zł, 

d) cena biletu miesięcznego ulgowego – ulga typu IIa  - 37,50 zł. 

2. Ustala się następujące opłaty za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 
zadania o charakterze użyteczności publicznej w przewozach pasażerskich w strefie podmiejskiej tj. pomiędzy 
przystankami położonymi na terenie gminy Miasto Sieradz lub gminy Miasto Zduńska Wola a przystankami 
położonymi na terenie gminy Sieradz lub gminy Zduńska Wola: 

1) bilety jednorazowe: 

a) cena biletu jednorazowego normalnego - 3,20 zł, 

b) cena biletu jednorazowego ulgowego – ulga typu I   - 2,40 zł, 

c) cena biletu jednorazowego ulgowego – ulga typu II  - 1,60 zł, 

2) bilety miesięczne: 

a) cena biletu miesięcznego normalnego - 102,00 zł, 

b) cena biletu miesięcznego ulgowego – ulga typu I     - 72,00 zł, 

c) cena biletu miesięcznego ulgowego – ulga typu II    - 51,00 zł, 

3. Ustala się następujące opłaty za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 
zadania o charakterze użyteczności publicznej w przewozach pasażerskich na linii Z w strefie międzymiastowej 
tj. pomiędzy przystankami położonymi na terenie gminy Miasto Sieradz 
a przystankami położonymi na terenie gminy Miasto Zduńska Wola: 

1) bilety jednorazowe: 

a) cena biletu jednorazowego normalnego - 5,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763CE110-445C-4BA5-B3B8-2459EA7C690E. Podpisany Strona 1



b) cena biletu jednorazowego ulgowego – ulga typu I   - 3,80 zł, 

c) cena biletu jednorazowego ulgowego – ulga typu II  - 2,50 zł, 

2) bilety miesięczne: 

a) cena biletu miesięcznego normalnego - 140,00 zł, 

b) cena biletu miesięcznego ulgowego – ulga typu I     - 105,00 zł, 

c) cena biletu miesięcznego ulgowego – ulga typu II    - 70,00 zł, 

4. Ustala się następujące opłaty za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 
zadania o charakterze użyteczności publicznej w przewozach pasażerskich na linii E w strefie międzymiastowej 
tj. pomiędzy przystankami położonymi na terenie gminy Miasto Sieradz 
a przystankami położonymi na terenie gminy Miasto Zduńska Wola: 

1) bilety jednorazowe: 

a) cena biletu jednorazowego normalnego - 6,00 zł, 

b) cena biletu jednorazowego ulgowego – ulga typu I   - 4,50 zł, 

c) cena biletu jednorazowego ulgowego – ulga typu II  - 3,00 zł, 

2) bilety miesięczne: 

a) cena biletu miesięcznego normalnego - 168,00 zł, 

b) cena biletu miesięcznego ulgowego – ulga typu I     - 120,00 zł, 

c) cena biletu miesięcznego ulgowego – ulga typu II    - 84,00 zł, 

5. Przez ulgi typu I, II i IIa, o których mowa w ust. 1 - 4, należy rozumieć przejazdy ulgowe określone 
zgodnie z uchwałą nr X/71/2019 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 
wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej (Dz. 
Urz. Woj. Łódz. poz. 3561). 

§ 2. 1. Ustala się opłatę w wysokości ceny biletu jednorazowego normalnego na danej linii i w danej strefie 
za przewóz następujących rzeczy lub zwierząt: 

1) przedmioty przestrzenne, podłużne i płaskie o wymiarach: 

a) od 65 x 45 x 25 cm do 90 x 75 x 40 cm, 

b) od 12 x 12 x 150 cm do 12 x 12 x 220 cm, 

c) od 90 x 75 x 10 cm do 100 x 90 x 10 cm, 

2) rowerki dziecięce, 

3) psy zajmujące miejsce w pojeździe. 

2. Ustala się, że opłacie za przewóz nie podlegają następujące rzeczy lub zwierzęta: 

1) przedmioty przestrzenne, podłużne i płaskie nie przekraczające wymiarów:  65 x 45 x 25 cm,  12 x 12 x 
150 cm,  90 x 75 x 10 cm, 

2) małe zwierzęta trzymane na kolanach lub rękach, 

3) wózki dziecięce i inwalidzkie wykorzystywane zgodnie z ich przeznaczeniem w czasie przejazdu, 

4) instrumenty muzyczne i sztalugi, przewożone przez uczniów i studentów szkół muzycznych i plastycznych, 
na podstawie legitymacji szkolnej lub studenckiej. 

§ 3. 1. W razie stwierdzenia przez przewoźnika lub osobę przez niego upoważnioną: 

a) braku odpowiedniego dokumentu przewozu, 

b) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 

c) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia 
przepisów o ich przewozie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763CE110-445C-4BA5-B3B8-2459EA7C690E. Podpisany Strona 2



d) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu 

- podróżny jest zobowiązany do uiszczenia opłaty dodatkowej w wysokości określonej w ust. 2. 

2. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się biorąc za podstawę cenę biletu jednorazowego normalnego 
obowiązującego na liniachw strefie miejskiej, w następujący sposób: 

1) jako 100-krotność tej ceny: 

a) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu, 

b) za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia 
przepisów o ich przewozie, 

2) jako 20-krotność tej ceny: za brak ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo 
ulgowego przejazdu, 

3) jako 300-krotność tej ceny: za spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy 
środka transportu. 

§ 4. Opłatę manipulacyjną ustala się, uwzględniając ponoszone przez przewoźnika koszty czynności 
związanych ze zwrotem albo umorzeniem opłaty dodatkowej, w wysokości nie wyższej niż 10 % tej opłaty, 
ustalonej w sposób określony w § 3. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXVI/461/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia cen za usługi przewozowe i opłaty dodatkowe w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych 
przewozach pasażerskich organizowanych przez gminę Miasto Sieradz (Dz. U. Woj. Łódzkiego poz. 4197). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Marcin Sośnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763CE110-445C-4BA5-B3B8-2459EA7C690E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d Tiret 1 (1)

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


